
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 1 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

2. Decretos 2 ........................................................................... 
3. Portarias 4 ........................................................................... 

Convocação
Reunião 8 ................................................................................ 

Licitações
Homologação 9 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 77.116.663/0001-09
Telefone: (45) 3253-1144
Celular:
E-mail: administrativo@novasantarosa.pr.gov.br
Avenida Tucunduva, nº 833 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR
Site: https://novasantarosa.pr.gov.br/
Poder Legislativo
CNPJ: 77.816.247/0001-05
Telefone: (45) 3253-1383
Celular:
E-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br
Rua Maripá, nº 892 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

DECRETO Nº 5.569/2024 
 

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar 

 
            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal Nº 2.206, de 19 de dezembro de 2023, 

 
 D E C R E T A 

 
 Art. 1º Fica aberto, ao Orçamento do Município 3 exercício de 2024, um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 469.756,10 (Quatrocentos e sessenta e 
nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos), de acordo com as 
seguintes classificações orçamentárias: 
 

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
INFRAESTRUTURA 

08.02 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 
15.452.0011.1201 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE COLETA RESIDUOS SOLIDOS 

33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
839 - CONVENIO ITAIPU Nº 4500072707 R$   9.600,00 

 
08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

INFRAESTRUTURA 
08.03 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E PLANEJAMENTO URBANO 

15.125.0011.2039 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E 
PLANEJAMENTO 

33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
839 - CONVENIO ITAIPU Nº 4500072707 R$  22.500,00 

 
08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

INFRAESTRUTURA 
08.04 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO 

AMBIENTE 
26.782.0012.1021 - PAVIMENTACAO DE RODOVIAS MUNICIPAIS 

44.90.51.00 - Obras e instalações 
839 - CONVENIO ITAIPU Nº 4500072707 R$  437.656,10 

 
 
TOTAL ................................................................................. R$ 469.756,10 

 
 Art. 2º Servirá de recurso para abertura do presente Crédito Adicional 
Suplementar o excesso de arrecadação, na forma do artigo 43, parágrafo 1º, item II da 
Lei nº 4.320/64, nas seguintes rubricas de receita e Fonte de Recurso: 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 2 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

2. Decretos

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

CÓDIGO DE 
RECEITA 

FONTE DESCRIÇÃO DA FONTE VALOR 

17179901020000 839 - CONVENIO ITAIPU Nº 
4500072707 

R$  32.100,00 

24149901040000 839 - CONVENIO ITAIPU Nº 
4500072707 

R$  437.656,10 

  
TOTAL ....................................................................................  RS 469.756,10 

 
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
               REGISTRE-SE  
              PUBLIQUE-SE 
 

   GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 
28 de Outubro de 2024. 

 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 3 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 434/2024 

 
 

SÚMULA Prorroga contrato por tempo determinado da Srta. Ana Paula 
de Souza Oliveira para continuar exercendo o Cargo Temporário de 
Professor. 
                                                                   

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 
  Considerando, a Lei Nº 1.411/2011 que dispõe sobre o Regime de 
Contratação Temporária; 
 

 Considerando o Decreto Nº 5.453/2024 de 24 de abril de 2024, que 
Homologou o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Nº 03/2024; 

 
 Considerando o 1º aditivo do contrato de trabalho nº 30/2024, 

  
                   R E S O L V E 

                              
                         Art. 1º Prorrogar o contrato por tempo determinado da Srta. Ana Paula 
de Souza Oliveira, no cargo temporário de Professor, com carga horária de 20 horas 
semanais, pelo período de 31 de outubro a 16 de dezembro de 2024. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 28 
de outubro de 2024. 

 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 4 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

PORTARIA Nº 435/2024 
 
 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei 

Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 

 

 R E S O L V E 

 
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados: 

 

I 3 Sidnei de Souza, matrícula nº 80551-1, ocupante do cargo de 

motorista, que irá levar para a realização de revisão de 30 mil km do veículo ônibus em 

Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 31 de outubro, totalizando uma 

(01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

II 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de paciente para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 28 de 

outubro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

III 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de paciente para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 30 de 

outubro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IV3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de paciente para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 01 de 

novembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

V 3 Paulo Gustavo Do Nascimento, matrícula nº 216917-0, ocupante do 

cargo de enfermeiro, que participara da reunião técnica presencial com pautas 

diversas, referente as demandas da vigilância epidemiológica e imunização na sala de 

reuniões da 20º Regional de Saúde em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 

29 de outubro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

VI 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 28 de outubro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 5 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

VII 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 29 de outubro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

VIII 3 Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 30 de outubro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IX 3 Cilas Jose Vicente, matrícula nº 128597-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 28 de outubro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

X 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 29 de outubro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XI 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 30 de outubro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XII 3 Caroline Marlene da Cruz Kerber, matrícula nº 190330-0, ocupante 

do cargo de farmacêutico, que participara do III Congresso Brasileiro de Ciências 

Farmacêuticas: Ciência, Decisão e Tratamento: o Farmacêutico conectando e 

moldando a Saúde em Foz do Iguaçu - PR, na cidade de Foz do Iguaçu, no período de 

06 a 08 de novembro, totalizando duas diárias e meia (2,5) com valor total de R$ 

1.546,30. 

 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 REGISTRE-SE 

 PUBLIQUE-SE 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 

do Paraná, em 28 de outubro de 2024. 

 

 

 NORBERTO PINZ 

 Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 6 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 

PORTARIA Nº 436/2024  
 

 SÚMULA: Concede licença para tratamento de saúde.           
                          
     

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições, 
 
 Considerando os artigos nº 87 a 89 da Lei Complementar 12/2009 3 

Regime Jurídico,  

 

RESOLVE 
 
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, para a servidora 

abaixo relacionada: 

 

Matr. Nome Cargo Lotação A partir de 

3409-4 Cleide Inês Dilkin Schweig  Professor Sec. M. Educação e Cultura 26/10/2024 

 

Parágrafo Único. A licença constante acima será concedida pelo período 

que o servidor necessitar para a recuperação. A Perícia será efetuada por médico do 

INSS (Instituto Nacional do Seguro Social) e os vencimentos referentes a este período 

ficarão a cargo deste Instituto. 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 28 de 

outubro de 2024. 

 

 

 

 
NORBERTO PINZ 

Prefeito  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 7 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

Considerando a Art. 7º e 8º da Lei nº 2.089/2020 de 01 de dezembro 

de 2020; 

  

Eu, Leila Danieli Schach, responsável pela Secretaria de 

Administração e Planejamento de Nova Santa Rosa no uso das minhas 

atribuições e considerando o Pedido de alteração do Perímetro Urbano 

para fins de parcelamento de solo, Convoco: 

 

Os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento, aprovado 

pelo Decreto nº 5.360/2023 de 07 de dezembro de 2023, para reunião a 

ser realizada no dia 04 de novembro de 2024, a ser realizada as 08:00 na 

sala de reuniões do paço municipal.  

 

  

 

Nova Santa Rosa, 28 de outubro de 2024. 

 

 

 

LEILA DANIELI SCHACH 

Resp. Secretaria de Administração e Planejamento 

 

 
 
  

LEILA DANIELI 

SCHACH:042335279

27

Assinado de forma digital por 

LEILA DANIELI 

SCHACH:04233527927 

Dados: 2024.10.28 15:57:27 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 8 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Convocação

Reunião

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 987979  - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

CONCORRÊNCIA 90010/2024

Às 13:57 horas do dia 28 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NORBERTO PINZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 095/2024, Concorrência nº 90010/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de obra de execução de pavimentação asfáltica em estrada vicinal � Travessão Geral da Linha Brasil
- Trecho I; partindo do asfalto que liga a Sede Municipal � Distrito de Alto Santa Fé, Sentido Linha Brasil -
Planalto do Oeste; com largura de 6,00m de capa de asfalto. (A base e sub-base com 6,5 m de largura, executada
pela prefeitura); perfazendo uma área total de pavimentação de 12.157,80 m² no Município de Nova Santa Rosa-
PR, de acordo com o Memorial Descritivo

Entrega de propostas: De 09/09/2024 às 08:00 até 15/10/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 15/10/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:30 e entre 13:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:01
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/10/2024 às 10:31:21
Considerando a solicitação do fornecedor e mediante justificativa, fica concedido o prazo de mais
02 (duas) horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/10/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

15/10/2024 às 09:00:00 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 528/10/2024 13:57

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 9 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90010/2024

Contratação de obra de execução de pavimentação asfáltica em estrada vicinal � Travessão Geral da Linha Brasil - Trecho I; partindo do
asfalto que liga a Sede Municipal � Distrito de Alto Santa Fé, Sentido Linha Brasil - Planalto do Oeste; com largura de 6,00m de capa de
asfalto. (A base e sub-base com 6,5 m de largura, executada pela prefeitura); perfazendo uma área total de pavimentação de 12.157,80 m² no
Município de Nova Santa Rosa-PR, de acordo com o Memorial Descritivo, Planilha de Orçamento, Cronograma e Projetos, CONVÊNIO
Nº 4500072707 /ITAIPU BINACIONAL.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 573.080,6900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.368.***-*0 - NORBERTO PINZ para OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04,
melhor lance: R$ 548.900,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.374.408/0001-00 - E F DE LIMA PAVIMENTACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 573.080,6900  -

Valor proposta: R$ 573.080,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

14.717.593/0001-16 - MINERACAO AGM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: PR

R$ 576.080,6900  -

Valor proposta: R$ 576.080,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.550.926/0001-29 - MONSTER & SILVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 573.080,6900  -

Valor proposta: R$ 573.080,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 573.040,0000  -

Valor proposta: R$ 573.040,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.267.886/0001-04 - OCEANO CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 548.900,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 573.080,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Obras civis de pavimentação asfáltica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 528/10/2024 13:57

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 10 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90010/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

19.268.196/0001-28 - PERSONAL SERVICOS DE
PAVIMENTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: PR

R$ 567.270,0000  -

Valor proposta: R$ 573.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.629.533/0001-93 - POZZEBON ENGENHARIA LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: PR

R$ 549.000,0000  -

Valor proposta: R$ 573.080,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

15/10/2024 08:32:23 21.267.886/0001-04 R$ 572.000,0000

15/10/2024 08:38:06 19.268.196/0001-28 R$ 571.000,0000

15/10/2024 08:44:38 27.629.533/0001-93 R$ 572.000,0000

15/10/2024 08:55:23 21.267.886/0001-04 R$ 548.900,0000

15/10/2024 08:55:45 19.268.196/0001-28 R$ 567.270,0000

15/10/2024 08:56:57 27.629.533/0001-93 R$ 549.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/10/2024 08:54:58
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 08:59:58 do dia 15/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 571.000,0000 e R$ 576.080,6900.

Sistema 15/10/2024 08:59:59
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 548.900,0000, R$ 567.270,0000 e R$ 549.000,0000.

Sistema 15/10/2024 08:59:59 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.267.886/0001-04

15/10/2024 09:01:12

Sr. Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:05:00 do dia 15/10/2024.
Justificativa: SOLICITO PROPOSTA REAJUSTADA PARA O ITEM NOS TERMOS DO
EDITAL..

pelo participante
21.267.886/0001-04

15/10/2024 10:23:19
Bom dia Sr. Pregoeiro, peço encarecidamente a dilatação do prazo para envio da documentação
devido a instabilidade da energia elétrica na localidade por motivo das chuvas.

Sistema para o
participante
21.267.886/0001-04

15/10/2024 11:05:01
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:05:00 de 15/10/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04.

Sistema para o
participante
21.267.886/0001-04

15/10/2024 11:10:14

Sr. Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:10:00 do dia 15/10/2024.
Justificativa: Solicito proposta reajustada para o item, conforme solicitação do fornecedor e
considerando o horário  de expediente do Município..

pelo participante
21.267.886/0001-04

15/10/2024 13:18:47
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:18:47 de 15/10/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04.

3 de 528/10/2024 13:57

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 11 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90010/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

15/10/2024 09:01:12
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 15/10/2024 11:05:00. Motivo: SOLICITO PROPOSTA REAJUSTADA PARA O ITEM NOS TERMOS DO
EDITAL..

15/10/2024 11:10:14
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 15/10/2024 15:10:00. Motivo: Solicito proposta reajustada para o item, conforme solicitação do fornecedor e
considerando o horário  de expediente do Município..

15/10/2024 13:18:47 Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 finalizou o envio de anexo.

18/10/2024 17:19:35 Fornecedor POZZEBON ENGENHARIA LTDA., CNPJ 27.629.533/0001-93 registra recurso.

24/10/2024 00:00:00
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
27.629.533/0001-93.

28/10/2024 11:35:01 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

28/10/2024 13:56:55 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

28/10/2024 13:57:04
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
548.900,0000.

28/10/2024 13:57:04 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 14:31:38
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/10/2024 14:41:38.

Sistema 15/10/2024 14:56:57
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/10/2024 15:06:57.

Sistema 15/10/2024 15:13:09 A fase de recurso do item 1 está aberta até 18/10/2024.

Sistema 19/10/2024 00:00:00
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 23/10/2024.

Sistema 24/10/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do agente de contratação.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/10/2024 14:41:38

Intenção de recurso na habilitação: 15/10/2024 15:06:57

Recurso: 18/10/2024 23:59:59

Contrarrazão: 23/10/2024 23:59:59

Recursos realizados:

4 de 528/10/2024 13:57

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 12 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90010/2024

27.629.533/0001-93 - POZZEBON ENGENHARIA LTDA.

Intenção de recurso no julgamento: 15/10/2024 14:33:05

Intenção de recurso na habilitação: 15/10/2024 14:58:11

Recurso: 18/10/2024 17:19:36

21.267.886/0001-04 - OCEANO CONSTRUCOES LTDA 21/10/2024 14:42:02(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 28/10/2024 11:35:01(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 28/10/2024 13:56:55

5 de 528/10/2024 13:57

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6381
Ano 2024

Página 13 de 13

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/

		2024-10-28T16:52:12-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




